
 
        ASL 7 CARBONIA 
 

Deliberazione n.  221/C 
 

adottata dal Commissario in data 03/12/2009 
 
 

Oggetto: Presa atto dimissioni incarico coordinamento amministrativo Dipartimento Materno 
Infantile e Dipartimento Emergenza ed Urgenza. Conferimento nuovo incarico. 

 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 1438 del 14/11/2008 è stato attribuito l’incarico di Coordinatore 
Amministrativo del Dipartimento Materno Infantile e del Dipartimento di Emergenza 
Urgenza al sig. FELE Francesco Collaboratore Amministrativo; 

 
ATTESO  che, con nota acquisita al protocollo aziendale con n. 24575 del 18/11/2009 il sig. FELE 

Francesco ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di coordinamento amministrativo 
predetto a decorrere dal 16/11/2009;  

 
RITENUTO   di dover prendere atto formalmente delle dimissioni dall’incarico di coordinamento 

rassegnate dal sig. FELE Francesco; 
 
ATTESO  che i Direttori dei Dipartimenti suddetti hanno richiesto l’immediata sostituzione del sig. 

FELE Francesco per garantire la continuità della gestione e del coordinamento  delle attività  
amministrative connesse agli stessi, individuando e proponendo quale Coordinatore 
Amministrativo del Dipartimento Materno Infantile e del Dipartimento di Emergenza 
Urgenza il sig. FINA’ Maurizio – Collaboratore Amministrativo; 

 
CHE sulla scorta di quanto precisato nella deliberazione n. 1438 del 14/11/2008, conformemente  

a quanto disposto dalle deliberazioni 600/2008, 1104/2008, 1129/2008 riguardanti 
l’organizzazione dipartimentale aziendale e il Regolamento per la gestione delle relative 
attività, i Dipartimenti Aziendali devono avere una struttura gestionale che risponda non solo 
alle esigenze sanitarie ma anche a quelle amministrative e contabili connesse alla gestione 
delle risorse e degli obiettivi derivanti dalla programmazione aziendale; 

 
RICHIAMATO l’art. 31 del regolamento che richiama le competenze e le funzioni afferenti le attività 

amministrative dei Dipartimenti; 
 
DATO ATTO che l’incarico da attribuire, che afferisce alla posizione organizzativa di cui sopra, come già 

indicato nella deliberazione n. 1438 del 14/11/2008, riguarda lo svolgimento di funzioni  in 
Uffici ed Unità Organizzative di particolare complessità che richiedono esperienza 
organizzativa e gestionale nonché conoscenza dei processi assistenziali e amministrativi, 
collegato alle attività complessive, connesse al controllo di gestione, alle attività di controllo 
ed alle attività di programmazione e di verifica della Direzione Aziendale, oltre che di 
collegamento con l’attività reportistica di competenza del Servizio Informativo Aziendale e 
rientra nelle competenze delineate dall’art. 20 del CCNL, biennio 2000/2001; 

 
ATTESO che il Direttore Amministrativo in accoglimento della richiesta dei Direttori dei Dipartimenti 

in argomento ha proposto quale Coordinatore Amministrativo del Dipartimento Materno 
Infantile e del Dipartimento di Emergenza Urgenza, il Collaboratore Amministrativo sig. 
FINA’ Maurizio; 

 
SPECIFICATO che la spesa da sostenere, già assunta a bilancio con la deliberazione n. 1438 del 14/11/2008, 

è quella prevista dall’art. 36 del CCNL biennio 2000/2001 per le posizioni organizzative 
nell’Area del Comparto e trova copertura nei fondi contrattuali incrementati con la quota 
disponibile dei proventi aziendali derivanti dall’attività intramoenia; 



 
 
PRECISATO che l’ammontare dell’indennità di cui sopra è determinato nella misura annua 

onnicomprensiva di 6.000,00 Euro, ai sensi dell’art. 20 del CCNL; 
  

IL COMMISSARIO 
 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi in premessa: 
 
di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal sig. FELE Francesco Collaboratore Amministrativo 
dall’incarico di coordinatore amministrativo del Dipartimento Materno Infantile e del Dipartimento 
di Emergenza Urgenza; 
 
di attribuire l’incarico di coordinatore amministrativo del Dipartimento Materno Infantile e del 
Dipartimento di Emergenza Urgenza al Collaboratore Amministrativo sig. FINA’ Maurizio, con 
decorrenza 01/12/2009; 
 
di attribuire al Coordinatore Amministrativo sopra indicato l’indennità determinata nella misura 
annua onnicomprensiva di 6.000,00 Euro, che troverà copertura al Conto Economico 48.03.0002 del 
Piano dei Conti Aziendale, e graverà sui fondi contrattuali dell’Area di Comparto incrementati nel 
caso specifico della quota disponibile dei proventi aziendali derivanti dall’attività Libero 
Professionale della Dirigenza; 
 
di stabilire che il Coordinatore Amministrativo sopra individuato per sviluppare e coordinare le 
attività amministrative afferenti al Dipartimento Materno Infantile e al Dipartimento di Emergenza 
Urgenza, svolgerà le proprie funzioni, in stretta collaborazione e sotto le direttive della Direzione 
Amministrativa Aziendale; 
 
di demandare al Servizio del Personale gli adempimenti di competenza derivanti dal presente atto 
deliberativo. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
    (Dr. Antonio MACCIO’)                                                                                              (Dr. Giuseppe SERRA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ASL 7 CARBONIA 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal_____________al_______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n.______________________ 
 
 
 
 
Destinatari 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 


